[image: image1.png]

ДУМА
ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е
« 25 »  октября  2013 г.     город-курорт Кисловодск                 № 142-413

Об утверждении величины
арендной платы за пользование
недвижимым муниципальным
имуществом на 2014-2016 год
Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10 2003 № 131-ФЗ, Законом Ставропольского края «О местном самоуправлении в Ставропольском крае» от 02.03.2005 № 12-КЗ, постановлением Правительства Ставропольского края от 17.12.2008 г. № 203-п «Об утверждении размера арендной платы за пользование имуществом государственной (краевой) собственности», Уставом городского округа города-курорта Кисловодска, в целях обеспечения выполнения плановых показателей и увеличения доходной части городского бюджета от использования недвижимого муниципального имущества, Дума города-курорта Кисловодска
РЕШИЛА:

1. Установить, что величина арендной платы за пользование недвижимым муниципальным имуществом городского округа города-курорта Кисловодска на 2014-2016 годы определяется в твердой сумме ежемесячных платежей на основании отчета независимого оценщика в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации.

2. Комитету имущественных отношений администрации города-курорта Кисловодска произвести индексацию размера арендной платы за пользование недвижимым муниципальным имуществом по заключенным договорам аренды с учетом уровня инфляции.

3. Решение Думы города-курорта Кисловодска от 16.11.2012г. № 155-412 «Об утверждении величины арендной платы за пользование недвижимым муниципальным имуществом на 2013 год» признать утратившим силу с 01.01.2014г.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2014г.
5. Направить настоящее решение Главе города-курорта Кисловодска для официального опубликования в муниципальных средствах массовой информации.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Кисловодска по управлению муниципальной собственностью (председатель А.Г.Лукьянов), исполнение решения возложить на Комитет имущественных отношений администрации города-курорта Кисловодска (председатель С.А. Половщикова).

Председатель Думы

города-курорта Кисловодска                                                            С. Г. Финенко
Глава города-курорта Кисловодска                                                  Н.Б. Луценко